



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(622)

96. posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej
w dniu 18 grudnia 2008 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 24. posiedzeniu Senatu do ustawy budżetowej na rok 2009.

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 20)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego Kazimierz Kleina)

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Rozpoczynamy kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej, na którym będziemy rozpatrywać poprawki do ustawy budżetowej na rok 2009.

Proszę wszystkich członków Komisji Gospodarki Narodowej o pozostanie. Jeżeli inni senatorowie mają ochotę, to zapraszamy.

Proszę państwa, możemy rozpocząć procedowanie nad poprawkami do budżetu...

(Głos z sali: Proszę się jeszcze zapytać, czy wszyscy mają karty do głosowania.)

Będziemy głosować za pomocą kart czy ręcznie?

(Głos z sali: Za pomocą kart.)

Czy wszyscy państwo senatorowie, członkowie Komisji Gospodarki Narodowej, mają karty do głosowania?

(Głos z sali: Tak.)

Będziemy głosować za pomocą kart. Taka jest propozycja.

Może usiedlibyśmy bliżej siebie...

(Głos z sali: To nie ma znaczenia.)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej.

Rozpatrujemy poprawki zgłoszone podczas posiedzenia plenarnego oraz poprawki, które były już rozpatrywane na posiedzeniu Komisji Gospodarki Narodowej. Wszyscy państwo senatorowie otrzymali zestawienie poprawek. To zestawienie obejmuje dwieście pięćdziesiąt jeden poprawek. Rozmawialiśmy z kolegami z Prawa i Sprawiedliwości i zaproponowaliśmy pewne sposoby głosowania, aby możliwie jak najsprawniej przeprowadzić te głosowania, a równocześnie dać wszystkim możliwość wypowiedzenia się w sprawach, które dotyczą ich poprawek.

Biuro Legislacyjne chciało poinformować, że doszło do pewnych błędów w druku. Druki były przygotowane w taki sposób, żeby senatorowie jak najszybciej je otrzymali. I niestety okazało się, że w jednym miejscu nastąpiła drobna pomyłka. Tak że proszę pana dyrektora o informację.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu

Adam Niemczewski:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Szanowni Państwo, w dwóch miejscach są błędy. Pierwszy błąd jest przy poprawce dziewięćdziesiątej trzeciej. Jak państwo zauważą, chodzi o przesunięcie numeratora, jest

poprawka dziewięćdziesiąta trzecia i od razu dziewięćdziesiąta siódma. Jest to automatyczny numerator i on ponumerował zdania w tekście poprawki. To jest pierwszy błąd.

Drugi błąd. Poprawka sto sześćdziesiąta druga, jakby państwo zechcieli spojrzeć, automatycznie i niechcący zduplikowała się z poprawki sto sześćdziesiątej trzeciej. Powinna być tylko poprawka sto sześćdziesiąta trzecia pana senatora Kleiny, dotycząca Supraśla. Nie ma poprawki sto sześćdziesiątej drugiej pana senatora Błaszczyka. To jest pomyłka.

(Głos z sali: Szkoda.) (Wypowiedzi w tle nagrania)

No, tego samego dotycząca.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

A byłem przekonany, że ona była.

(Głos z sali: Przejmuję tę poprawkę.)

Kolega przejmuje.

(Głos z sali: Ale jej nie ma.)

(Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:

Jej nie ma. To jest nasz błąd. Nie ma poprawki sto sześćdziesiątej drugiej.)

(Wypowiedź poza mikrofonem)

(Głos z sali: Została zgłoszona, tak...)

Jeżeli pan senator Banaś przejmuje, to znaczy, że przejmuje także moją poprawkę, z czego się cieszę.

Proszę państwa, mamy propozycję, abyśmy głosowali w sposób następujący – abyśmy w pierwszej kolejności przegłosowali poprawki już rozpatrywane przez Komisję Gospodarki Narodowej z wyjątkiem tych poprawek, które budzą wątpliwości. Myślę tutaj o poprawce... bo trzeba uzupełnić te poprawki.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Poprawkę pierwszą w poprawkach Komisji Gospodarki Narodowej powinniśmy przyjąć jako autopoprawkę, a także uzupełnić poprawkę dwudziestą drugą. Pozostałe moglibyśmy przyjąć w bloku.

Bardzo proszę, Panie dyrektorze.

**Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:**

Poprawka pierwsza i dwudziesta druga. Prośba do państwa o przyjęcie autopoprawek wynika z tego, że w momencie przyjmowania tych poprawek nie mieliśmy dostatecznie pogłębionych danych, żeby poczynić konsekwencję w odpowiednich załącznikach do ustawy budżetowej.

Co do reszty poprawek przyjętych przez komisję gospodarki chciałbym zwrócić państwa uwagę tylko na dwie poprawki: szóstą i siódmą. Poprawka szósta, dotycząca Naczelnego Sądu Administracyjnego...

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Panie Dyrektorze, myślę, że najpierw przegłosowalibyśmy te dwie autopoprawki.

Czy jest zgoda ze strony państwa senatorów, aby w przypadku poprawek: pierwszej i dwudziestej drugiej dokonać autopoprawek w taki sposób, aby usunąć te błędy, które były powodem naszego działania...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Kto jest za przyjęciem autopoprawek do poprawek: pierwszej i dwudziestej drugiej?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Musimy przegłosować.

Kto jest za? (18)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (3)

Bardzo proszę o podanie wyników głosowania.

21 senatorów obecnych, 16 głosów za, nikt nie jest przeciw...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

18 głosów za, 3 senatorów wstrzymało się od głosu.

Przyjęliśmy autopoprawkę.

Poprawki: szósta i siódma. Poprawka szósta dotyczy Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Panie Dyrektorze, poprawka siódma...

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu

Adam Niemczewski:

Poprawka siódma dotyczy utworzenia stu pięćdziesięciu etatów kuratorów z kwotą 2 milionów 500 tysięcy zł. Pani minister na naszym posiedzeniu zgłaszała, że to jest za mała kwota na takie...

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Tak jest, jasne.

Proszę państwa, poprawka szósta. Wątpliwość pojawiła się z tego powodu... Może pani minister przedstawi te wątpliwości. Komisja przyjęła to na wniosek Komisji Ustawodawczej...

(Głos z sali: Komisji praw człowieka.)

...komisji praw człowieka. Naczelnny Sąd Administracyjny nie był poinformowany, że wygasły mu... chodzi o pewną część środków niewygasających, i w związku z tym zaakceptował te poprawki, ale okazało się, że może im zabraknąć środków.

Pani Minister, bardzo proszę o informację.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Dziękuję bardzo.

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 12 grudnia prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego skierował pismo do pana senatora Tomasza Misiaka, przewodniczącego Komisji Gospodarki Narodowej, ja również otrzymałam kopię tego pisma, w którym prosi o pozostawienie swojego budżetu bez zmian ze względu na to, że brak wydatków niewygasających spowoduje, że nie będzie w stanie uiścić należności za zakończoną już budowę w wysokości 12 miliardów 786 tysięcy 700...

(Głos z sali: Milionów.)

Przepraszam, 12 milionów 786 tysięcy 700 zł. Pozostawienie kwoty 8 milionów zł znakomicie łagodzi niedobór środków.

(*Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina*: Proszę także poinformować o poprawce dwudziestej drugiej...)

(*Głos z sali*: Siódmej.)

(*Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina*: ...o poprawce siódmej.)

Poprawka siódma jest związana z dwoma sprawami. Po pierwsze, przeciętne wynagrodzenie, jeśli chodzi o etat kuratora zawodowego, według poprawki wynosi mniej więcej 1 tysiąc 600 zł, a to wynagrodzenie tak naprawdę kształtuje się w granicach 5–6 tysięcy zł. Byłoby to więc zdecydowanie za mało na zatrudnienie takiej liczby osób, nie mówiąc o tym, że minister sprawiedliwości nie zamierza zatrudniać stu pięćdziesięciu kuratorów. Takie jest stanowisko rządu w tej sprawie.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Proszę państwa, mam propozycję, abyśmy w pierwszej kolejności przegłosowali łącznie wszystkie poprawki Komisji Gospodarki Narodowej z wyjątkiem poprawek: szóstej i siódmej, w tym po modyfikacji poprawki: pierwszą i dwudziestą drugą. Są to poprawki... Bardzo proszę pana dyrektora o wymienienie numerów tych poprawek, które przegłosowalibyśmy w pierwszej turze. Chodzi o poprawki od pierwszej...

(*Wicedyrektora Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski*: Do piątej.)

... do piątej i od ósmej do dwudziestej drugiej.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek? Proszę o naciśnięcie przycisku „za”. (22)

Kto jest przeciw? (0)

Jednomyślnie przyjęliśmy te poprawki.

Przystępujemy do głosowania nad poprawką szóstą.

Kto jest za przyjęciem poprawki szóstej? (12)

Kto jest przeciw? (10)

Kto się wstrzymał od głosu? (1)

12 głosów za, 10 przeciw, 1 senator wstrzymał się od głosu.

Poprawka została przyjęta.

Teraz głosujemy nad poprawką siódmą.

Kto jest za przyjęciem poprawki siódmej? (12)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu?(0)

12 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka otrzymała poparcie.

Przystępujemy do głosowania nad kolejnymi poprawkami.

(*Głos z sali*: Coś się nie zgadza...)

(*Rozmowy na sali*)

Czy mogę prosić kolegów, żebyśmy razem wszyscy... wtedy będziemy widzieć, jak głosujemy.

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

Czy liczba głosów się zgadza?

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

No, ja mówię, że się zgadza.

(*Głos z sali*: Idziemy dalej.)

Idziemy dalej.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Proszę państwa, propozycja jest taka, abyśmy poprawki regionalne, te, które zostały zgłoszone przez państwa senatorów, z wyłączeniem niektórych poprawek, o których wspomniałem, przegłosowali w jednym bloku. Czy jest zgoda co do generalnej zasady w tej materii?

(Głos z sali: Zgoda.)

Poprawki regionalne, które przegłosujemy w bloku, są to poprawki od dwudziestej czwartej do trzydziestej trzeciej, trzydziesta piąta...

(Głos z sali: Jest wniosek formalny, Panie Przewodniczący.)

Proszę bardzo.

Senator Witold Idczak:

Panie Przewodniczący, chciałbym wycofać poprawkę czterdziestą ósmą, ona jest na stronie 31.

(Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina: Poprawkę czterdziestą ósmą?)

Chodzi o nadzór budowlany. Wycofuję tę poprawkę.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Czy ktoś z państwa senatorów przejmuje tę poprawkę? Nie.

W takim razie ta poprawka została wycofana.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Poprawki od dwudziestej czwartej do trzydziestej trzeciej, poprawka trzydziesta piąta, poprawki od trzydziestej siódmej do czterdziestej szóstej, czterdziesta ósma, poprawki od pięćdziesiątej trzeciej do pięćdziesiątej piątej, poprawki od pięćdziesiątej siódmej do siedemdziesiątej pierwszej, od siedemdziesiątej trzeciej do osiemdziesiątej, od osiemdziesiątej drugiej do dziewięćdziesiątej ósmej, poprawka setna, sto pierwsza i sto druga, poprawka sto piąta, sto szósta i sto siódma, poprawki od sto dwudziestej do sto dwudziestej dziewiątej, poprawki od sto trzydziestej pierwszej do sto trzydziestej czwartej, poprawki od sto trzydziestej siódmej do sto trzydziestej dziewiątej, poprawki od sto czterdziestej pierwszej do sto czterdziestej siódmej, poprawki od sto czterdziestej dziewiątej do sto sześćdziesiątej, poprawki od sto sześćdziesiątej czwartej do sto sześćdziesiątej ósmej, poprawka sto siedemdziesiąta druga, poprawki od sto siedemdziesiątej czwartej do sto osiemdziesiątej czwartej, od sto osiemdziesiątej ósmej do dwieście drugiej, poprawki od dwieście szóstej do dwieście dziesiątej, poprawka dwieście trzynasta, dwieście dwudziesta pierwsza, poprawki od dwieście dwudziestej piątej do dwieście dwudziestej siódmej, od dwieście dwudziestej dziewiątej do dwieście trzydziestej piątej, poprawki od dwieście trzydziestej dziewiątej do dwieście czterdziestej piątej i od dwieście czterdziestej siódmej do dwieście pięćdziesiątej pierwszej są to poprawki, które moglibyśmy przegłosować łącznie.

Czy śledziliście państwo te poprawki?

(Głos z sali: Mniej więcej.)

Czy senatorowie są zgodni w tej sprawie?

Chcę państwu powiedzieć, że jeżeli któraś z tych poprawek, bo będziemy głosować... w każdej chwili senatorowie będą mogli zgłosić wnioski mniejszości i będą mogły one być przegłosowane odrębnie na posiedzeniu plenarnym.

Czy można prosić panią minister o komentarz do tych poprawek? Czy w tych poprawkach znalazły się może przez moje, że tak powiem, szybkie wymienienie jakiejś poprawki, które są bardziej generalne? Czy można też prosić pana dyrektora...

Proszę bardzo, Pani Minister.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, wydaje się, że wszystkie poprawki wymienione przez pana przewodniczącego są poprawkami regionalnymi. Trudno stwierdzić, czy coś nie przemknęło. Nie mieliśmy czasu, żeby przeanalizować te pozycje, które pan senator podawał.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Proszę państwa, chwileczkę poczekamy, żeby pani minister mogła przyjrzeć się tym poprawkom, aby nie doszło do błędu z naszej strony.

Czy można jeszcze prosić pana dyrektora...

(Rozmowy na sali)

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Suchocka-Roguska: Panie Przewodniczący, wydaje się, że jest w porządku, ale...)

Stanowisko rządu w sprawie tych poprawek jest...

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tym poprawkom.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Rząd jest przeciwny tym poprawkom.

Proszę państwa, głosujemy przy pomocy maszyny głosującej, a równocześnie proszę o podnoszenie ręki.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek, które zostały przeze mnie wymienione...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Kto jest za przyjęciem tych poprawek? (11)

Kto jest przeciw? (13)

(Głos z sali: Jeszcze chwilę.)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Panowie Senatorowie, prosiłem...

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Na 24 senatorów obecnych 11 głosowało za, 13 – przeciw.

Poprawki nie otrzymały poparcia.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Proszę państwa, wymienione przeze mnie poprawki, czyli poprawki od dwudziestej czwartej do trzydziestej trzeciej, trzydziesta piąta, od trzydziestej siódmej do czterdziestej szóstej, czterdziesta ósma, od pięćdziesiątej trzeciej do pięćdziesiątej piątej, od pięćdziesiątej siódmej do siedemdziesiątej pierwszej, od siedemdziesiątej trzeciej do osiemdzie-

siątej, od osiemdziesiątej drugiej do dziewięćdziesiątej ósmej, od setnej do sto drugiej, od sto piątej do sto siódmej, od sto dwudziestej do sto dwudziestej dziewiątej, od sto trzydziestej pierwszej do sto trzydziestej czwartej, od sto trzydziestej siódmej do sto trzydziestej dziewiątej, od sto czterdziestej pierwszej do sto czterdziestej siódmej, od sto czterdziestej dziewiątej do sto sześćdziesiątej, od sto sześćdziesiątej czwartej do sto sześćdziesiątej ósmej, sto siedemdziesiąta druga, od sto siedemdziesiątej czwartej do sto osiemdziesiątej czwartej, od sto osiemdziesiątej ósmej do dwieście drugiej, od dwieście szóstej do dwieście dziesiątej, dwieście trzynasta, dwieście dwudziesta pierwsza, od dwieście dwudziestej piątej do dwieście dwudziestej siódmej, od dwieście dwudziestej dziewiątej do dwieście trzydziestej piątej, od dwieście trzydziestej dziewiątej do dwieście czterdziestej piątej, od dwieście czterdziestej siódmej do dwieście pięćdziesiątej pierwszej, zostały odrzucone.

Czy są wnioski mniejszości?

Senator Grzegorz Banaś:

Jest wniosek mniejszości.

(Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina: O które poprawki chodzi?)

O wszystkie odrzucone.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Wszystkie odrzucone poprawki. Senatorem sprawozdawcą w sprawie tego wniosku będzie pan senator Banaś... i osoby, które zgłosiły.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

(Senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk: Nie mogę znaleźć swoich poprawek.)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Dwieście pierwsza i dwieście druga.

Pani Senator, są te poprawki?

(Senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk: Są, dziękuję bardzo.)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Bardzo proszę, Panie Senatorze.

Senator Tadeusz Gruszka:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Pan przewodniczący wyczytał poprawkę czterdziestą ósmą, która została wycofana.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przepraszam bardzo. Ta poprawka została wycofana, w związku z tym to głosowanie jej nie obejmuje. Czy wszystko jest jasne w tej sprawie?

(Głos z sali: Jasne.)

W takim razie możemy przystępować do głosowania nad pozostałymi poprawkami.

Bardzo proszę, Biuro Legislacyjne.

(Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:

Zaczynamy od dwudziestej trzeciej...)

Poprawka dwudziesta trzecia.

Bardzo proszę, Panie Dyrektorze.

**Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:**

To jest poprawka pana senatora Zdzisława Pupy dotycząca...

(*Głos z sali:* Na dopłaty.)

Na dopłaty do paliwa rolniczego – 150 milionów zł kosztem rezerwy z poz. 8.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania nad tą poprawką. Głosujemy przez naciskanie przycisków i podnoszenie ręki.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)

Kto jest przeciw? (13)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

11 głosów za, 13 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Przystępujemy do kolejnej poprawki.

(*Głos z sali:* Trzydziestej czwartej.)

Poprawka trzydziesta czwarta.

Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Rząd jest...

(*Głos z sali:* Przeciw.)

...przeciw.

(*Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Suchocka-Roguska:* Nie.

Przepraszam bardzo...)

Proszę omówić krótko tę poprawkę.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Panie Senatorze, przepraszam bardzo, pomyliły mi się numery. Poprawka trzydziesta czwarta dotyczy celników i rząd jest za tą poprawką.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Proszę państwa, kto jest za przyjęciem tej poprawki? Proszę nacisnąć guzik i podnieść rękę. (22)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (1)

22 głosy za, 1 senator nie głosował, 1 wstrzymał się od głosu.

Poprawka została przyjęta.

Kolejna poprawka.

**Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:**

Poprawka trzydziesta szósta. Tylko proszę zwrócić uwagę, że w lit. c jest błąd, powinno być 59 tysięcy zł.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Która to poprawka?

*(Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:
Trzydziesta szósta.)*

Poprawka senatora Górskiego.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)

Kto jest przeciw? (13)

Kto się wstrzymał od głosu?

11 głosów za, 13 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka czterdziesta siódma.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ponieważ z jednej strony poprawka dotyczy jednostki, która nie podlega jurysdykcji rządu, z drugiej strony budżet PIP został bardzo mocno ograniczony w trakcie prac sejmowych, rząd nie zgłasza zastrzeżeń do tej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (24)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Jednogłośnie za.
Poprawka otrzymała poparcie.
Kolejna poprawka.
(*Głos z sali*: Czterdziesta dziewiąta.)
To jest poprawka senatora Andrzejewskiego.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce. Nie widzimy możliwości zwiększenia dochodów z VAT. Dziękuję.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)
Kto jest przeciw? (12)
11 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka pięćdziesiąta, poprawka senatora Andrzejewskiego.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
10 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka pięćdziesiąta pierwsza.
Bardzo proszę, stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (10)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

10 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka pięćdziesiąta druga.

Stanowisko rządu.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

11 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka pięćdziesiąta szósta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd nie zgłasza zastrzeżeń.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (20)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (1)

Proszę o podanie wyników.

20 senatorów głosowało za, 1 wstrzymał się od głosu, 1 nie głosował.

Poprawka została przyjęta.

Poprawka siedemdziesiąta druga.

Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)
Kto jest przeciw tej poprawce? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
11 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka osiemdziesiąta pierwsza.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
11 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dziewięćdziesiąta dziewiąta.
(*Rozmowy na sali*)
Panowie Senatorowie, bardzo proszę o uwagę. Skupmy się, a sprawniej będziemy procedować i nie będziemy popełniać błędów. Ja nie będę popełniać błędów, może tak to ujmę.
(*Głos z sali: Dziewięćdziesiąta dziewiąta.*)
Poprawka dziewięćdziesiąta dziewiąta.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
11 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto trzecia.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd nie zgłasza zastrzeżeń do tej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Jest to poprawka redakcyjna, chodzi o nazwę rezerwy.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (22)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

22 głosy za.

Poprawka otrzymała poparcie.

Poprawka sto czwarta.

Proszę bardzo, stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Głosujemy.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto ósma.

Proszę bardzo, stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto dziewiąta.

Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (8)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

11 głosów przeciw, 8 za.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto dziesiąta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za tą poprawką? (9)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto jedenasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto dwunasta.

Stanowisko rządu.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Proszę o wyniki.
9 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto trzynasta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto czternasta.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto piętnasta.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 11 przeciw, 1 senator nie głosował.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto szesnasta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (10)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
10 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto siedemnasta.
Stanowisko rządu.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
10 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto osiemnasta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
10 głosów za, 12 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto dziewiętnasta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto trzydziesta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd popiera tę poprawkę.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (16)

Kto jest przeciw? (4)

Kto się wstrzymał od głosu? (2)

16 za, 4 przeciw, 2 senatorów wstrzymało się od głosu, 1 senator nie głosował.

Poprawka otrzymała poparcie.

Poprawka sto trzydziesta piąta.

Proszę bardzo, stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)

Kto jest przeciw? (13)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

10 głosów za, 13 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto trzydziesta szósta.

Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (8)

Kto jest przeciw? (13)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

8 głosów za, 13 przeciw, 1 senator nie głosował.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto czterdziesta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (8)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

8 głosów za, 12 przeciw, 1 senator nie głosował.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto czterdziesta ósma.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwko tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)

Kto jest przeciw? (12)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

11 głosów za, 12 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto sześćdziesiąta pierwsza.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (10)

Kto jest przeciw? (13)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

10 głosów za, 13 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka sto sześćdziesiąta trzecia.

Proszę bardzo, stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd nie zgłasza zastrzeżeń do tej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (13)

Kto jest przeciw? (2)

Kto się wstrzymał od głosu? (7)

13 głosów za, 2 przeciw, 7 senatorów wstrzymało się od głosu.

Poprawka otrzymała poparcie.

Poprawka sto sześćdziesiąta dziewiąta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwko tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)

Kto jest przeciw? (13)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

10 głosów za, 13 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Kolejna poprawka.

(Rozmowy na sali)

Panowie, bardzo proszę. Pani Senator... ale głównie panowie senatorowie głośno się zachowują.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Zdarza się tak, że też głosują.

Proszę państwa, poprawka sto siedemdziesiąta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwko tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw, 1 senator nie głosował.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto siedemdziesiąta pierwsza.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto siedemdziesiąta trzecia.
Bardzo proszę, stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Proszę bardzo o wyniki.
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto osiemdziesiąta piąta.
Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwko tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto osiemdziesiąta szósta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka sto osiemdziesiąta siódma.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście trzecia.
Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście czwarta.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście piąta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście jedenasta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście dwunasta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście czternasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 senatorów głosowało za, 11 – przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście piętnasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (8)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

8 głosów za, 11 przeciw, 1 senator nie głosował.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście szesnasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście siedemnasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 senatorów głosowało za, 11 – przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście osiemnasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki?(9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście dziewiętnasta.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Elżbieta Suchocka-Roguska:

Rząd jest przeciw tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście dwudziesta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd nie zgłasza zastrzeżeń do tej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)
Kto jest przeciw? (9)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
11 głosów za, 9 przeciw.
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka dwieście dwudziesta druga.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd nie zgłasza zastrzeżeń do tej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (18)
Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
18 głosów za, 2 przeciw.
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka dwieście dwudziesta trzecia.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście dwudziesta czwarta.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście dwudziesta ósma.
Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście trzydziesta szósta.
Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
9 głosów za, 11 przeciw.
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka dwieście trzydziesta siódma.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (8)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

8 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście trzydziesta ósma.

Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 senatorów głosowało za, 11 – przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Poprawka dwieście czterdziesta szósta.

Stanowisko rządu.

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Elżbieta Suchocka-Roguska:**

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Rząd jest przeciwny tej poprawce.

Kto jest za...

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Suchocka-Roguska:

5 milionów zł zostało już przegłosowane.)

Przegłosowaliśmy już 5 milionów zł na Najwyższą Izbę Kontroli, to była też moja poprawka. A to jest kolejna poprawka, kolejne 5 milionów zł.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

(Senator Wiesław Dobkowski: Tu chodzi o 6 milionów 800 zł, w całości...)

Jasne. Czyli jest to dodatkowa poprawka, także w sprawie Najwyższej Izby Kontroli.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)

Kto jest przeciw? (11)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

9 głosów za, 11 przeciw.

Poprawka nie otrzymała poparcia.

Kolejna poprawka.

(*Głos z sali*: To już wszystkie.)

Proszę państwa, przegłosowaliśmy wszystkie poprawki. Czy można jeszcze prosić o zweryfikowanie, czy nie pominęliśmy jakiejś poprawki?

Czy są wnioski mniejszości?

Bardzo proszę, senator Ortyl.

Senator Władysław Ortyl:

Zgłaszam wnioski mniejszości w imieniu własnym i pana senatora Banasia. Chodzi o wszystkie wnioski odrzucone, które były złożone przez wnioskodawców z Prawa i Sprawiedliwości, a także o odrzucony wniosek pana senatora Bisztygi i Sepioła.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Kleina:

Kto jest popierającym...

(*Senator Władysław Ortyl*: Senator Banaś, senator Kogut, senator Dobrzyński...)

Senatorowie z Klubu Prawo i Sprawiedliwość.

(*Głos z sali*: Senator Idczak.)

(*Senator Władysław Ortyl*: Senator Idczak.)

Wszystkie poprawki zostały przegłosowane, w związku z tym zakończyliśmy...

(*Senator Władysław Ortyl*: Senator Banaś jest sprawozdawcą.)

Sprawozdawcą mniejszości jest senator Banaś. Sprawozdawcą komisji – senator Kleina.

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

Nie, nie głosujemy już na tym etapie.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Tylko poprawki.

Czy są inne wnioski? Nie ma.

W takim razie zamykam posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej.

Bardzo dziękuję pani senator i panom senatorom za pracę nad tą ustawą. Dziękuję, że tak sprawnie i szybko udało nam się przeprowadzić posiedzenie komisji. Dziękuję bardzo.

(*Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 10*)

Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851